



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

27.09.2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 1349

О внесении изменений в постановление администрации города Ульяновска от 24.12.2015 № 6564

Руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск»,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Ульяновска от 24.12.2015 № 6564 «Об установлении родительской платы» следующие изменения:

1) в пункте 1:

а) слова «147,20 рублей (сто сорок семь рублей 20 копеек)» заменить словами «161 (сто шестьдесят один) рубль 92 копейки»;

б) слова «157,40 рублей (сто пятьдесят семь рублей 40 копеек)» заменить словами «173 (сто семьдесят три) рубля 14 копеек»;

в) слова «73,60 рубля (семьдесят три рубля 60 копеек)» заменить словами «80 (восемьдесят) рублей 96 копеек»;

г) слова «78,70 рублей (семьдесят восемь рублей 70 копеек)» заменить словами «86 (восемьдесят шесть) рублей 57 копеек»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами, детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми с туберкулёзной интоксикацией, детьми лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и прибывающих на территорию муниципального образования «город Ульяновск» с 22.02.2022, а также детьми военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальное звание полиции (далее – военнослужащие) на период участия их в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, обучающимися в организациях, родительская плата не взимается.»

3) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«Финансовому управлению администрации города Ульяновска осуществлять финансирование расходов за присмотр и уход в организациях за детьми-инвалидами, детьми-сиротами, детьми, оставшимися без попечения родителей, и детьми с туберкулёзной интоксикацией, детьми из семей, имеющих



0049742

трёх и более несовершеннолетних детей, детьми лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и прибывающих на территорию муниципального образования «город Ульяновск» с 22.02.2022, а также детьми военнослужащих, на период участия их в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, в пределах средств, предусмотренных по разделу «Образование» на соответствующий финансовый год.»;

4) в пункте 7:

а) слова «142,20 рубля (сто сорок два рубля 20 копеек)» заменить словами «156 (сто пятьдесят шесть) рублей 92 копейки»;

б) слова «152,40 рубля (сто пятьдесят два рубля 40 копеек)» заменить словами «168 (сто шестьдесят восемь) рублей 14 копеек».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Ульяновск сегодня».

Глава города



Д.А.Вавилин